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Kveldstanker
Det er Ɵ d for noen tanker Ɵ l menighetsbladet. Jeg har bladd opp 
”Dagens ord Ɵ l glede og oppmuntring” fra Inspirasjon forlag.
”Forsøk å favne lyset, lyset i diƩ  eget liv, så du kan tenne lys i 
andres liv”.
 Jeg tenner et lys på bordet. FyrsƟ kka drar deƩ e i gang. 
Snart strømmer stearin fl ytende Ɵ l veiken og oppreƩ holder en 
fi n fl amme. Jeg vet hva som skjer med fl ammen om det ikke 
kommer ny Ɵ lførsel av stearin.  Hvor kan jeg hente min stearin 
fra i miƩ  liv slik at jeg kan favne lyset? Grete Syljuåsen sa det så 
fi nt på bibelkvelden i Kirkestallen i går kveld,- ”Jeg kommer hit 
for å få påfyll.”  Hva gjør du som leser deƩ e?
 Jeg blar i kalenderen eƩ er liƩ  selvransakelse. Dagen før 
stod følgende: ”Grip dagene. Grip mulighetene. De er der for 
deg.” Jeg blar enda en dag bakover: ”Gled deg over å være Ɵ l, 
over å være noe i deg selv, over å være noe for andre. Glede 
smiƩ er”. Takker jeg for hver dag, over å kunne stå opp, kjenne 
at helsa er god, ha nok mat, varme i ovnen, en jobb å gå Ɵ l eller 
er alt deƩ e en selvfølge? Enda to dager bakover: ”La livet gripe 
deg. Hvert sekund har sin skjønnhet.” 
 Den åndelige vekst er skjør og fl ykƟ g og blomstrer bare 
en kort stund. Vi trenger også røƩ er, den usynlige styrken, i 
livets stormer. Gleden over å være roƞ estet i kjærlighet.
Kveldsduggen kommer usynlig. Vi hører ikke at den faller. Den 
er livsvikƟ g for planter og dyr. Den kommer når de naturlige liv-
skildene tørker inn. Når Gud kommer Ɵ l oss, kommer han sƟ lle 
og fredfullt.
 Duggen er allƟ d Ɵ l stede, men den er allƟ d mest synlig 
eƩ er solnedgang. Gud er allƟ d med oss, men hans nærvær blir 
tydeligst når vi er i skyggene, i skumringen, når livets mysterier 
nøstes opp. Da er vi mer åpne for hans påvirkning. Hva skjer når 
duggen faller i våre liv? Synden gir ingen næring Ɵ l blomsten. 
Egoisme, biƩ erhet, begjær, lyst og hevn tar glansen fra oss.
Vi trenger røƩ er. Den usynlige styrken er illustrert i skogens 
trær. De har røƩ er som kjemper mot stormer og blir stående 
under alle forhold. KjærlighetsrøƩ er som forsikrer oss om at 
sykdom og død ikke får siste ordet. Takk!

Red.

E-post: post@trogstad.kirken.no   Bankgiro: 1140 07 09965
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Oppdragelse og re  ledning e  er Guds vilje

Presten har ordet

Det var tryggest for Emil å løpe Ɵ l snickarboden og stenge døren så faren ikke fi kk tak i ham. Farens ustyrlige 
sinne og håndfaste oppdragelse var ikke god å komme ut for. Emil gjorde mange ”hyss”, og gjennom oppvek-
sten ble det mange Ɵ mer bak en stengt dør for Emil.
 Astrid Lindgren forteller med et varmt hjerte for både Emil og faren. Det er ikke alle barn som kom-
mer så vel fra en vilter barndom som Emil. Han er et oppdiktet og sjarmerende løvetannbarn. I norske reƩ s-
saler forteller enkelte fra en vond virkelighet, fra en mørk barndom der foreldrene var brutale mot barna 
sine. 
 Foreldre har ment at kroppslig avstraff else var Ɵ llaƩ  i Bibelen, ja mer enn det: Det var en foreldre-
plikt. Henvisningen ble gjerne Ɵ l Ordspråkene 13, 24: ”Den som sparer på riset, hater sin sønn, den som 
elsker ham, tukter ham Ɵ dlig.”
 I brevet Ɵ l efeserne i Det nye testamentet skriver apostelen Paulus noen ord Ɵ l reƩ ledning for ek-
tefolk, foreldre, husherrer og tjenerskap eller slaver. Til fedrene skriver han: ”Dere fedre, vekk ikke sinne og 
trass hos barna deres, men gi dem den oppdragelse og re  ledning som er e  er Herrens vilje.” (Ef 6, 4).
 I brevet Ɵ l kolosserne fi nner vi en liknende anvisning:  ”Dere fedre, vær ikke så strenge mot barna 
deres at de mister motet.” (Kol 3, 21)
 Apostelen Paulus er enig med Ordspråksboken om at oppdragelse er en foreldreplikt. Han skriver Ɵ l 
fedrene, det var i seg selv vikƟ g, eƩ ersom mange fedre i anƟ kken hadde en viss avstand Ɵ l barna. Småbarna 
ble oppdraƩ  av moren, de eldre oŌ e av en slave – en pedagog. Apostelens formaninger førte Ɵ l at i kristne 
familier hadde fedrene et nærmere forhold Ɵ l barna og oppdragelsen enn det som ellers var vanlig. 
 Den reƩ e oppdragelsen skal ikke vekke sinne og trass hos barna, de skal heller ikke miste motet. Virk-
ningen i barnet er altså det vi må se eƩ er – vi må ta hensyn Ɵ l følgene av den oppdragelse vi gir. Det gjelder 
selvsagt både fedre og mødre.
 Allerede i Det gamle testamentet er ”tukt” i de fl este Ɵ lfelle ordet for en muntlig Ɵ lreƩ evisning. Noen 
vil innvende at det står fakƟ sk noe om riset i Ordspråkene. Det er reƩ  – men apostelens ord veier tyngre! Det 
er en del i det Gamle testamente som må vike i lys av det Nye. En oppdragelse som ikke tar hensyn Ɵ l virknin-
gen i barnet, er ikke eƩ er Guds gode vilje. 
 ”Tukt” er mer enn kroppslig straff ! Vi kan oppdra uten å slå. ”Oppdragelse og reƩ ledning eƩ er Her-
rens vilje” betyr å samtale, være et forbilde, seƩ e grenser, forby og bebreide. Men ikke slå. 
 I en amerikansk bok som ved et ulykke ble oversaƩ  Ɵ l norsk, heter det at kroppslig tukt vekker sinne 
og trass og blir feil - fordi en ikke slår hardt nok! Dersom en slo Ɵ lstrekkelig hardt, skulle det ikke bli rom for 
sinne og trass, bare for ren skrekk. ForfaƩ eren prøvde å gi rom for brutalitet i oppdragelsen under dekke av å 
følge bibelens råd. Det holder ikke. Den erklærte gode hensikt kan ikke skjule at foreldrene snarere trenger et 
kurs i å mestre siƩ  sinne.
 Oppdragelse og reƩ ledning eƩ er Herrene vilje er ikke bare grenseseƫ  ng, men også det å fortelle, 
formidle, gi noe godt i ord og opplevelser. Oppdragelse eƩ er Guds vilje gjør barna kjent med Jesus – han som 
lot barna komme Ɵ l seg og velsignet dem. Oppdragelse eƩ er Guds vilje er også det å samles om ham sammen 
med barna. Da er vi på like fot i hans gode nærhet. 

Birger H. Fossum
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PROFILEN

Gjennom sitt virke som helsesøster i Trøgstad i 
nærmere 15 år vil Kari Borud være  kjent  for 
mange her i bygda. Over en kaffekopp i det hyg-
gelige hjemmet forteller hun om oppveksten sin 
og om hvordan livet har fart fram med henne.
 
 Kari ble født i Stryn rett før 2. verdenskrig 
brøt ut. Frykten for framtida bevirket at jentungen 
ble heller brådøpt, - så hadde de gjort det som var 
mest nødvendig for barnet. Moren arbeidet på tele-
fonsentralen, et viktig og vanskelig arbeidssted i de 
tider, mens faren tok seg jobb på en gård noen ki-
lometer unna i krigsåra. Kari husker godt tyskerne 
og de russiske krigsfangene i ei brakke i nærheten, 
men tror ikke de hadde det så ille der i Stryn.
 Den gang var Stryn et lite bygdesamfunn 
hvor folk livnærte seg ved primærnæringene, og 
hvor alle kjente alle. I dag er det et turiststed, et in-
dustristed og et skolesenter, sier Kari. Men selv om 
hjembygda er forandret tenker hun gjerne på hvor 
hun har røttene sine, og er opptatt av at også barn 
og barnebarn skal føle tilknytning til Stryn. Sangen 
”Du  Nordfjord, min fagre og fjellsterke heim” er 
en levende realitet for Kari.
 Etter hvert ble det framhaldsskole, realskole 
og folkehøyskole. På realskolen gikk de opp som 
privatister og måtte avlegge prøve i alle fag. Det 
var en stri tørn, minnes Kari. Så ble det husmor-
skole , og i 1962 var hun ferdig sykepleier fra Aker 
sykehus. To år seinere var helsesøsterutdannelsen i 
havn. På Fetsund var det ledige stillinger i helseve-
senet, og det var bra. Ellers hadde neppe Ole Borud 
og Kari funnet hverandre.
 Etter noen år overtok de to familiegården 
Melleby i Båstad, og snart ble Kari ansatt som hel-
sesøster i Trøgstad etter Åse Renolen. I 1990 solgte 
de imidlertid gården og fl yttet til Festningsåsen. Så 
døde Ole brått i 2003. Men livet måtte gå videre. 
Kari valgte å avslutte jobben som helsesøster i 
Trøgstad, og arbeidet på Løkentunet i Askim i 7 ½ 
år før hun pensjonerte seg i 2005.
 En av Karis kjæreste gjøremål er veving. 
På vevstua til bygdekvinnelaget vokser de vakreste 
duker fram under hennes fl ittige hender. For Kari 
liker at ting gjøres ordentlig, og hun liker å ha noe 
mellom hendene. Vevstua er et godt sted å være.
 Ellers er Kari aktiv i helselaget. En viktig 

sak nå er salg av helselagsstua, eller ”sykestua”, 
som mange vil huske den som. Kari og resten av 
styret håper at kommunen vil se seg i stand til å 
kjøpe huset, og at det vil bli brukt til beste for byg-
das innbyggere.
 Kari vokste opp i ei tid og i et miljø hvor 
”alle” gikk på søndagsskole. ”Alle” deltok i sønda-
gens gudstjeneste, enten i kirken eller foran radio-
en. Derfor føltes det helt naturlig å bli med i Skjøn-
haug Misjonsforening. Der er det et miljø som Kari 
”kjenner seg igjen i”. Og hun gir gjerne ”menighe-
ten”  en håndsrekning ved behov. Ellers likte hun 
svært godt bibelkursene som Birger Fossum holdt 
vinteren 2008/2009. Bibeltekstene kunne fortone 
seg kompliserte, men ble lagt fram på en fengende 
og grei måte, mener Kari. Hun håper det vil komme 
fl ere slike kurs.
 Så er det barna og barnebarna. De er til stor 
glede, og Kari ser det som en oppgave å være der 
for dem, og å gi videre av det livet har lært henne. 

Anne Haakaas

Kari Borud

50-års konfi rmant i 2011?
Det blir 50-års konfi rmantjubileum i Trøgstad søndag 14. 
august og i Båstad søndag 21/8. SeƩ  av dagen allerede 
nå. Vi møtes som vanlig i kirken Ɵ l gudstjeneste og foto-
grafering. Så er det fi n middag, en god pause og dereƩ er 
kaff e/kake, med anledning Ɵ l å dele gamle minner. Invi-
tasjoner med program blir sendt ut i mai. Velkommen Ɵ l 
jubileum sammen med konfi rmantene fra 1961!
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AKTIVITETER

“Helligtrekongersfest”? Hvaiallverdenerdeforno? 
Ikke rart at lokalavisens utskremte må  e ringe 
sogneprestens kontor i e  erkant for å spørre hva 
hun egentlig hadde vært med på da hun var i Kir-
kestallen den første søndagen på nyåret! 
 
 Forhåpentlig fi kk hun se “Spillet om De Hellige 
Tre Konger” og hvordan det gikk Ɵ l at den fæle kong 
Herodes ikke fi kk kloa i Jesusbarnet. Men helligtrekon-
gersfest i Trøgstad byr på mer enn deƩ e! Sterke musikk-
kreŌ er var hentet inn. Og det er ingen vits i å hoppe 
over bekken i Trøgstad! Kantor Natalia og kultursjef 
Sigbjørn deltok begge på henholdsvis piano og trompet, 
og da den yngre garde med Ekaterina (bildet i midten), 
Kornelia og Øyvind hadde vist sine kunster på sine in-
strumenter, var det bare å gi seg over!  DeƩ e var moro!
 Dans, sang og lek rundt juletreet hører også 
med. Her er Børre sjef! Så var det kaker og brus og pak-
ker Ɵ l store og små. Selv om vi snakker om relaƟ vt
meriƩ erte skuespillere, og fremadstormende musikere 
på høyt kunstnerisk nivå, så opptrer de uten beta-
ling(!) En helt klar baktanke med hele arrangementet 
er nemlig å gi økonomisk støƩ e Ɵ l Trøgstad og Båstads 
vennskapsmenighet i Ontananga, Namibia. Gjennom 
inngangspenger, loddkjøp og graƟ s gevinster bidro de 
fremmøƩ e Ɵ l et skikkelig håndslag Ɵ l våre kristne ven-
ner i Afrika! Kashikshike Remøe (bildet øverst), som selv 
har røƩ ene sine i Ontananga, deltok ved å lese beret-
ningen om de hellige konger på siƩ  morsmål.
                                                                                                                                  

Sigmund Snøløs

Hellig tre kongers fest

Også i 2010 ble det arrangert Adventkafe i Kir-
kestallen. Adventpyntede bord, fyr på peisen og 
julemusikk i bakgrunnen laget en fi n ramme om 
arrangementet. Fliƫ  ge bakstekoner hadde sørget 
for et bugnende salgsbord med julekaker. I kafeen 
var det mulig å kjøpe grøt, sveler, vaff el og kaff e.  
Morsomt var det også at ChrisƟ an Magnus Hveding 
kom og viste oss kunsten  med fl uebinding! Tra-
disjonen tro gledet Havnås Barnegospel oss med 

vakker sang! Vi ønsker å takke alle som bidro med 
bakst og prakƟ sk arbeid på dagen, og ikke minst 
alle som var innom for å handle kaker og kose seg i 
kafeen! Hadde det ikke vært for dere hadde vi ikke 
fåƩ  det fi ne overskuddet på kr 16.591,20 Ɵ l driŌ  av 
Kirkestallen! Her er også taƩ  med kr 10.000 for ved 
som dugnadsgjengen har ordnet med. Tusen takk 
Ɵ l dere alle!

Elisabeth Tveten 

Adventkafe i Kirkestallen
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Menighetsliv

Sogneprestens bibel  mer
våren 2011

"Fredagssang" i Kirkestua er stedet for sangglede! Det 
gjelder selvfølgelig også andre steder, men vi opplever 
igjen og igjen at folk møter opp for å delta i sangen og 
hygge seg i fellesskapet. Vi opplever et hjemlig og hyg-
gelig miljø med vårt enkle opplegg. Vi vil derfor fort-
seƩ e og innbyr nå Ɵ l nye sang- og hyggekvelder. Forrige 
gang  var vi sammen med fellesmusikken og vi var 80 
sangglade mennesker samlet. 
 Neste gang møtes vi for 30. gang, så det blir 
som et lite jubileum å regne. De kjente og kjære sange-
ne er allƟ d populære, enten det er tradisjonelle norske 
sanger og viser, eller sanger fra vår kristne sangskaƩ . 
Sangene kan også få ny betydning når vi fi nner bakgrun-
nen for at sangen er skrevet. Folk venter fl ere sangkvel-
der og vi skal gjøre så godt vi kan. Trofaste sangere og 
musikere sƟ ller allƟ d opp med glede. Det samme gjør 
kaff ekokerne! Så vi gleder oss Ɵ l å møtes igjen! Ta allƟ d 
med diƩ  gode humør!

Her kommer datoene: 4. mars og 29. april. Vi starter 
allƟ d kl. 19.00 og holder på Ɵ l 20.30, så avsluƩ er vi med 
en kopp kaff e og hyggelig prat. Velkommen!!!

Karsten Rasmussen

Sangkvelder våren 2011

Bibel  mer om na  verden 10. februar og 10. mars:
Det blir to bibelƟ mer om naƩ verden i vår: Den første i 
Kirkestua i Båstad torsdag 10. februar kl 19, den neste 
torsdag 10. mars kl 19 på Kirkestallen på Skjønhaug . 
 ”Gjør deƩ e!” sa Jesus da han saƩ  Ɵ l bords med 
disiplene for siste gang. Siden har mennesker gjennom 
århundrene og utover hele verden samlet seg for feire 
naƩ verd. 
 I menighetene våre er naƩ verden forbundet 
med så vel lengsel som angst. Generasjonene forut for 
oss sluƩ et i stor grad å feire naƩ verd. Utviklingen i de 
senere årene har gåƩ  den andre veien igjen. Barna har 
sluppet Ɵ l ved naƩ verdfeiringen, og vi har oŌ ere naƩ -
verd i gudstjenestene. Den kommende gudstjenestere-
visjonen vil også berøre naƩ verdliturgien. I bibelƟ mene 
skal vi i fellesskap lese bibeltekster og tekster fra kirkens 
historie. 
 Hva kan jeg forstå? Hvem er naƩ verden for? 
Hva betyr ”spise og drikke seg selv Ɵ l doms”? 
 Vi vil ha en matøkt som vanlig og samtale et-
terpå. Den vikƟ gste kvalifi kasjonen for å delta er en 
porsjon nysgjerrighet.

Bibel  me 7. april: På veg  l påske
Den siste bibelƟ men i vår blir i Kirkestua den 7. april. 
Den skal være en felles påskeforberedelse. Vi feirer årlig 
både lidelsens påske i den sƟ lle uke og gledens påske 
fra påskenaƩ  av. Påsken har røƩ er Ɵ lbake Ɵ l Israels-
folkets utreise fra Egypt, og disse begivenhetene er 
sentrale i den jødiske påskefeiringen. 
 Kristen påske er preget av minnet om Jesu 
lidelse, døde og oppstandelse. Påsken er kjernen i kirke-
året, og den har saƩ  siƩ  preg på livet i kirken fra søndag 
Ɵ l søndag gjennom snart 2000 år. Her er nok å hente 
fram både av tekster og toner. Også denne kvelden blir 
det en matøkt og en samtale eƩ erpå. 

Birger H. Fossum

Trofaste deltakere på sangkveldene

Abonnere på menighetsbladet?

Bor du ikke i Trøgstad, men ønsker å lese menighetsbladet? Da er det mulig å abonnere og få bladet Ɵ lsendt i posten.

Det koster kr. 200,- pr. år. Ta kontakt med kirkekontoret om du vil ha abonnement, tlf. 69 82 41 80.
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Misjonsforening – noe for deg?

Normisjon starter opp igjen i Trøgstad

I Trøgstad og Båstad har ivrige menn og kvinner i over 
150 år arbeidet trofast for misjonens sak. De har jevnlig 
kommet sammen for å bli oppdatert om hva som skjer 
i de forskjellige landene i Afrika, Asia, Europa og Sør- 
Amerika hvor norske misjonærer har arbeidet. 
 På Skjønhaug har vi to misjonsforeninger for 
Det Norske Misjonsselskap. Medlemmene samles en 
gang i måneden. For Ɵ den er vi bare damer som samles, 
men vi ønsker veldig å få med oss noen menn også! 
 Tenker du at deƩ e er noe du kan være med på, 
har du følgende muligheter:

Kirkebygdens misjonsforening har møte siste fredag 
i måneden kl 11-14. Møtene holdes hjemme hos dem 
som har anledning Ɵ l å ha møtet. Kontaktperson er 
Anne Sofi e Klund, tlf 69 82 50 64.

Skjønhaug misjonsforening har alle sine møter i Pre-
stegården kl 19-21.30. Foreningen møtes på mandager. 
Møtedatoene for vårsemesteret er: 7. februar, 11. april, 
9. mai og 6. juni. Den 7. mars kl 18.00, er vi med på Fel-
lesforeningens årsmøtefest på Grav gård. Kontaktperson 
er Elisabeth Tveten, tlf 901 18 471. Velkommen!

Elisabeth Tveten

Misjon

I noen år har sangkveldene i Båstad vært Normisjons 
akƟ vitet i Trøgstad. Nå er det kreŌ er i gang for å vekke 
mer liv i organisasjonen. Første samling var i Kirkestallen 
nylig, kombinert med første møte i sogneprest Birger 
Fossums bibelkvelder denne våren. 
 Gro H. Larsen leste med stor innlevelse diktene 
”Du er min” og ”Tre Ɵ ng” som i ulike sammenhenger 
har betydd mye for henne. Diktene ga oss alle noe å 
tenke på som medmennesker i vanskelige situasjoner.
Karsten Rasmussen dvelte liƩ  rundt Normisjons (Indre-
misjons) historie fra oppstarten i Båstad i 1896 og fram 
Ɵ l i dag. For en del år siden ble Trøgstad- og Båstadfore-
ningene slåƩ  sammen for å forene kreŌ ene. Ildsjelene 
manglet og fra 2006 har det ikke vært samlinger. Flere 
har savnet deƩ e. 
 Nærmere 25 personer sang tradisjonelle, vel-
kjente sanger sammen, hørte sogneprestens bibelƟ me 
over temaet ”Jesus i møte med mennesker” og spiste 
kveldsmat. Vi har ingen Jesus å peke på, men vi kan 
fortelle om han, forkynne hans navn. Vi må synge som 

i barnesangen ”Måne og sol”. ”Ja, han er her, ja, han er 
her”, sa Fossum. 
 Der hvor to eller tre er samlet i hans navn, der 
er han midt iblant dem. Vi må holde ryktet om Jesus 
varmt og levende i bygda vår. Vår Jesus møter mennes-
ker fordi han er glad i dem. Han kom ikke for å gjøre sin 
vilje, men for å gjøre Guds vilje som han var utsendt fra. 
Sognepresten poengterte at i vårt møte med andre 
mennesker må vi fortelle at ingen er for elendig Ɵ l å gå 
Ɵ l Gud. Han trakk sammenligningen Ɵ l Lukas 15 og den 
fortapte sønn. Fars gjensynsglede hadde ingen begrens-
ning, slik er Gud. 
 BibelƟ mene fortseƩ er med samlinger om 
temaet naƩ verd 10. februar, 10. mars og 7. april 
uavhengig av Normisjonens akƟ vitet. Normisjon har 
datofestet sine samlinger Ɵ l 3. og 31. mars og kommer 
Ɵ lbake med nærmere program. Ildsjelene her håper på 
en symbiose mellom Normisjon, menighetssamlinger og 
gudstjeneste.

Einar Sola

Deltagerne sa  e pris på felles-
mål  det som avrundet samlingen.

”Jeg trenger næring”, både åndelig og 
legemlig, sa Grete Syljuåsen, veteran 
som deltager i sogneprestens bibel  -
mer. Derfor er jeg her. For meg er de  e 
påfyll  l min tro, sosialt fellesskap og 
kjære minnerike sanger som vi kan 
synge ut sammen.
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Trosopplæring

KRIK i Trøgstad
Liker du å være i akƟ vitet? Drive med idreƩ  – bare 
for moro skyld, uten nødvendigvis å konkurrere? 
EƩ er vinterferien startes et nyƩ  Ɵ lbud for ungdom 
fra ungdomsskolealder og langt oppover i 20-årsal-
der. På samlingene skal vi ha forskjellige akƟ viteter 
– noen ganger volleyball, andre ganger innebandy 
eller klatring eller ski eller dra på tur …. hva vil du? 
KRIK består av mange lokallag i Norge. I Ɵ llegg Ɵ l 
de lokale gruppene arrangeres det nasjonale og 
internasjonale samlinger. Du kan lese mer på www.
krik.no (bokstavene KRIK står for Kristen IdreƩ s-
kontakt). Erlend Solberg er leder i det nystartede 
lokallaget. Han er 25 år og bor i Gravsåsen. Mer 
presentasjon av gruppa  i neste nummer av menig-
hetsbladet. NøyakƟ g dato for oppstart kommer i 
lokalavisa. Ta gjerne kontakt med Erlend på tlf. 906 
22 279 for mer info.

Da er vi i gang igjen med samlinger omtrent hver tredje 
søndag. Vi starter kl. 11 i Båstad eller Trøgstad kirke, og 
går så bort i Kirkestua eller Kirkestallen. Her synger vi, 
får høre en bibelfortelling, gjør forskjellige akƟ viteter, 
leker og har det gøy! Innimellom tar vi oss en tur ut 
også! Vi får noe å bite i, og blir kjent med nye venner! 
Målgruppa er barn i 3-4 årsalderen og oppover, men 
yngre barn er selvsagt også velkomne! Vi har en konƟ n-
gent på 100 kr. Barna blir medlem i søndagsskoleforbun-
det, får fremmøtekort og får utdelt søndagsskoleblad på 
hver samling. I Ɵ llegg kommer det noen overraskelser 
underveis! Høres deƩ e spennende ut? Ta med et barn, 
barnebarn eller en venn og kom da vel! Samlingene for 
våren 2011 er:

- 6. februar: Trøgstad kirke
- 6. mars: Trøgstad kirke
- 27. mars: Båstad Kirke
- 10. april: Båstad kirke
- 1. mai: Trøgstad kirke
- 22. mai: Båstad kirke

For mer informasjon se www.trogstad.kirken.no eller 
kontakt Torunn A. Wethelund, telefon 415 69 629

LITEN & STOR

SeƩ  av datoene med det samme: 30. juni Ɵ l 3. juli 
arrangeres menighetsleir på Tjellholmen (Hvaler) 
for andre år på rad. I ł or var ca 50 store og små 
med på leir – med tema ”Himmel og hav!” Søndag 
3. juli avsluƩ es leiren med gudstjeneste i kapellet. 
Vi satser på at vi i alle fall blir like mange i år, kan-
skje enda fl ere! Mer informasjon kommer i neste 
nummer av menighetsbladet. 

Berit Lo 

Dramagruppa i Båstad
For deg som går i 5., 6. eller 7. klasse.

Vi møtes hver torsdag i Kirkehytta 
ved siden av Båstad kirke kl 13.45 – 

15.30. Oppstart 3. mars.

Tårnagenthelg

29. og 30. januar var det duket for Tårnagenthelg i Båstad 
kirke. Flere bilder er lagt ut på www.trogstad.kirken.no

Sommerleir på Tjellholmen?
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Hanne Lisa Stormorken
Hanne Lisa Stormorken er konfi rmant i Båstad i 
år, og jeg har snakket li   med henne om konfi r-
masjon, og hvordan konfi rmasjons  den hennes 
har vært  l nå. Hva hun synes om konfi rmasjon, 
hva hun har lært, og om hun synes opplegget og 
lederne har vært bra. 

- Hva gjør dere på møtene?
På møtene spiser vi allƟ d først, siden vi kommer reƩ  fra 
skolen. DereƩ er prater vi om Bibelen, og har oppgaver 
osv. om Bibelen og forskjellige historier fra den. Vi gjør 
mange morsomme Ɵ ng, og Elin er fl ink Ɵ l å gjøre noe 
mer ut av undervisningen, synes Hanne. 
- Synes du opplegget og lederne er fl inke?
Ja, det synes jeg absoluƩ . Elin er veldig fl ink Ɵ l å seƩ e 
opp og planlegge undervisningen, og vi gjør mye mor-
somt, som sagt. Jeg føler heller ikke at det er slik at de 
vil ”presse” på oss kunnskap eller troen på Gud, men at 
de lærer oss på en annerledes måte, og gjør det interes-
sant.
- Hvordan har konfi rmasjons  den vært  l nå?
Jeg synes den har vært bra. Undervisningen har vært 
bra og det har vært lærerikt. Vi har også vært på leir på 
Tjellholmen, noe som var veldig gøy! 
- Hva har du lært?
- Jeg har lært masse. Trosbekjennelsen, De 10 bud, og 
mange historier fra Bibelen.
- Hvorfor valgte du kristelig konfi rmasjon?
- Det valgte jeg fordi jeg synes det er den ”rikƟ ge må-
ten” å konfi rmere seg på, at det er kristelig konfi rma-
sjon som er konfi rmasjon. I Ɵ llegg går det liƩ  på tradi-
sjon.
- Er du glad for at du valgte kristelig konfi rmasjon?
- Ja, det er jeg, og jeg angrer ikke på det. Jeg synes det 

er rikƟ g, og at konfi rmasjon 
er en vikƟ g del som jeg vil ta 
med meg videre i livet.
- Hva synes du er det beste 
med konfi rmasjon, og hva 
gleder du deg mest  l?
- Konfi rmasjonsƟ den er jo 
ikke helt over enda, men så 
langt synes jeg alt har vært 
bra. Det beste blir nok selve 
dagen, og den gleder jeg 
meg masse Ɵ l. Det blir kose-
lig å samle hele familien, og 
vi får også besøk av slekt fra 
USA! Jeg tror det kommer Ɵ l å bli en kjempekoselig og 
minnerik dag, og noe jeg vil huske resten av livet, sier 
Hanne med et smil.  I Ɵ llegg tror jeg nok at jeg kommer 
Ɵ l å føle på konfi rmasjonsdagen at jeg har gjennomført 
noe vikƟ g. Konfi rmasjonsdagen er jo selve målet med 
konfi rmasjonen. 
- Tror du at du ”trer inn i de voksnes rekker” når du er 
konfi rmert, og at du har bli   mer voksen?
- Jeg føler ikke nå at jeg har bliƩ  mer voksen, men kan-
skje eƩ er selve konfi rmasjonsdagen. Jeg har jo fåƩ  mye 
kunnskap, så på den måten kan jeg vel si at jeg har bliƩ  
liƩ  mer voksen. Men jeg tror heller at jeg kommer Ɵ l å 
føle eƩ er konfi rmasjonen at jeg har gåƩ  igjennom noe 
som gjør at jeg føler meg mer voksen, mentalt seƩ . 
Jeg takker for intervjuet, og synes jeg har fåƩ  mye infor-
masjon om det å være konfi rmant. 
 Det har ikke forandret seg så mye siden jeg var 
konfi rmant, og det virker som det fortsaƩ  er et bra opp-
legg, og morsomt å være konfi rmant. Jeg håper Hanne 
får en fi n og minnerik dag!

Borghild Kvernenes

Konfi rmanten

Det er Ɵ d for nyƩ  menighetsrådsvalg Ɵ l høsten. Menighetsrådet har oppnevnt ny nominasjonskomite 
i Trøgstad og Båstad. Knut Østbye er leder i Båstad og Børre Børresen i Trøgstad, og det skal være én 
liste for Båstad og én liste for Trøgstad. Mange kommer Ɵ l å bli uƞ ordret Ɵ l å stå på listene. Vær posiƟ v, 
det er spennene å være med i menighetsrådet!
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Litt av hvert

På  Fellesrådets møte den 9. desember  i  ł or ble 
det vedtaƩ  utbygging av lokaler for  Menighetsbar-
nehagen i Båstad. Vi vil søke kommunen om kom-
munal garanƟ  for låneopptaket. 
 Fellesrådet må senere gjøre et eget vedtak 
om låneopptak når størrelsen på lånesummen er 
avklart. Det ble sendt søknad med tegninger og 
kostnadskalkyle Ɵ l kommunen før årsskiŌ et.
 De foreløpige tegningene går for en etasje 
med all barnehagedriŌ en nede. Det vil bli et stort 
loŌ  andre etasje som kan benyƩ es som lager. Det 
har vært en prosess i byggekomiteen hvor ansaƩ e 
har fåƩ  komme med Ɵ lbakemeldinger på løsninger. 
Det er vikƟ g at de som skal bruke huset er fornøyd 
med resultatet.
 Det er nye krav Ɵ l oppvarming, det skal 
være bruk av fornybar energi. Vi jobber med vann-
båren varme fra grunnvann. Vi må ta sƟ lling Ɵ l om 
oppvarmingen skal dimensjoneres for både gamle 
Kirkestua og kirken. 

Søknaden som ble sendt Ɵ l kommunen inneholder 
en kostnadskalkyle. Den ligger på kr. 3.675.000 i 
huskostnader. Totale kostnader for prosjektet ligger 
på kr. 4.460.000 (tallene er uten moms).
 Byggekomiteen har beregnet å kuƩ e kost-
nader ved dugnad på: utvendig maling, innredning 
av loŌ , montering av kjøkken, opparbeiding av 
uteområdet og beplantning. Vi håper at foreldre 
og menighet vil være posiƟ ve og sƟ lle opp. Det er 
følgende Ɵ dsplan: 

 1. mars: Prosjektet legges ut på anbud. 
 1. april: Anbudsfrist. 

Byggingen starter så snart som mulig eƩ er deƩ e. Vi 
håper  den nye barnehagen vil stå ferdig i løpet av 
2011. 

For byggekomiteen 
Børre Børresen                                          

Barnehageutbygging  i  Båstad

Trygve Bjerkreim har skrevet mange sanger og tekster, 
og en av dem er "Det er makt i de foldede hender".  
DeƩ e er en sang som har betydd mye for meg i mange 
sammenhenger i livet. Det er godt å kunne folde hen-
dene og be, eller  bare snakke med Gud der du er og 
når det måƩ e være. Og så vite at han hører oss. Vi kan 
be Ɵ l Gud om alle Ɵ ng, store som små - og få stole på 
at han vet hva som er best for oss. Også når vi trenger 
eller ønsker svar på våre bønner, som vi synes drøyer 
eller vi ikke ser i det hele taƩ . Som det står i teksten: 
...himmelens bønnesvar engang du får. 

Tore Haugen.

Det er makt i de foldede hender.
I seg selv er de svake og små.
Men mot allmaktens Gud du dem vender,
Han har lovet at svar skal du få.

Ref: Det er svar underveis,
engler kommer med bud. 
Om det drøyer,
dog fram det skal nå.
For det lovet jo lø  enes trofaste Gud
Kall på meg, og du hjelpen skal få.

Du som ber for di   barn, dine kjære,
Er i forbønn fra år og  l år,
Om du tålmodet lekse må lære,
Himmelens bønnesvar engang du får.

Det er makt i de foldede hender
Når i frelserens navn du får be,
Og en gang når livsløpet ender,
Hvert et bønnesvar klart skal du se.

En sang jeg er glad i
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•Bergerkrysset Auto
•Havnås Handel
•Frivillighetssentralen
•Trøgstad Produksjon AS
•Trøgstad Slipeservice
•Johnny Melnæs
•Kåre Torper AS
•Eidsberg Gjensidige Brannkasse

•Knut Aarum AS
•Trøgstad Elverk AS
•Bunnpris Båstad
•Ramstad Bil AS

•MS Asfalt AS
•Tunvold Smie AS
•Trøgstad Bygg og Trelast AS
•Sørby Elektriske AS 

•Baastad Tre AS 
•Kai Novak
•Trøgstad kommune 
•Trøgstad Sparebank

•ANS Trøgstad Auto & 
 Bensinstasjon 
•Nøkleby Taxi
•Serigrafi service AS
•Svein Westgård
•Eng’s Auto AS
•Stensby Blomster, Trøgstad
•Minges Universalservice

www.sorbyel.no

www.gjensidige-eidsberg.no

Kirkelige handlinger

http://mysen.toyota.no

www.minges.no

www.trogstad-sparebank.no

Sponsorer

DÅP  I  TRØGSTAD OG BÅSTAD

VIGSEL I TRØGSTAD OG BÅSTAD

Planlegger dere bryllup i Trøgstad eller 
Båstad i år? Vi har mange ledige datoer 
i sommer! Kontakt menighetskontoret 
for mer informasjon!

Kirsten Marit Heier
Karoline Ruud
Randi Lovise Løken
Øivind Paulsen
Liv Auvi Ekhaugen
Synnøve Hvesser
Anna Haug

GRAVFERD I TRØGSTAD OG BÅSTAD

Hans Robert Gundersen
Frida Sofi e Kværner-Ludvigsen
Anton Orderud
Lilja Helene Moseby

Menighetsbladets sponsorer
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Velkommen til kirke!

Søndag 13.02.: Vingårdssøndagen
Båstad kirke kl 18: Ung Messe
NaƩ verd. Berit Lo og Birger H. Fos-
sum. Takkoff er Ɵ l menighetsarbeidet

Søndag 20.02.: Såmannssøndagen
Trøgstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Birger H. Fossum 
Takkoff er Ɵ l Det norske Bibelselskap

Søndag 27.02.: Kr. forklarelses dag
Båstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Per Kvakkestad.
Takkoff er Ɵ l menighetsarbeidet

Søndag 06.03.: Søndag før faste
Trøgstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Birger H. Fossum
Takkoff er Ɵ l Kirkens SOS

Søndag 13.03.: 1. søndag i faste
Båstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Birger H. Fossum
Takkoff er Ɵ l menighetsarbeidet

Søndag 20.03.: 2. søndag i faste
Trøgstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Birger H. Fossum
Takkoff er Ɵ l menighetsarbeidet

Søndag 27.03.: Maria budskapsdag
Båstad kirke kl 11: Mariamesse med 
dåp og naƩ verd. Elisabet Yrwing 
Guthus. Takkoff er Ɵ l menighetsar-
beidet.

Søndag 03.04.: 4. Søndag i faste
Trøgstad kirke kl 11: Familiegudstje-
neste med dåp og naƩ verd. Menig-
hetsbarnehagen sammen med 
Elin B. Moskvil og Birger H. Fossum
Takkoff er Ɵ l menighetsarbeidet

Søndag 10.04.:  5. Søndag i faste
Båstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Aage MarƟ nsen
Takkoff er Ɵ l menighetsarbeidet

Søndag 17.04.: Palmesøndag
Havnås grendehus kl 11: Gudstje-
neste. Birger H. Fossum
Takkoff er Ɵ l menighetsarbeidet

Dersom du vet hvor deƩ e bildet er taƩ  i Trøgstad kommune, kan du sen-
det svaret Ɵ l redaksjonen! RikƟ g svar på forrige nøƩ : Fotografen har haƩ  
en "topptur" i tårnet på Båstad kirke. Bildet viser riksvei 22 som slynger 
seg sørover mot Olberg. Dessuten hadde et trafi kkskilt og en høyspentled-
ning bliƩ  retusjert bort fra bildet. Premie sendes Ɵ l Tove Skansen, (som 
også fant en feil på bildet), og Andris Gjevre - Gratulerer!

Hvor i all verden er de  e i Trøgstad? Hva mangler?

Hvordan tenker vi oss at menighets 
arbeidet skal være? Jeg var med 
og startet Trøgstad KFUK/KFUM 
Trial i 1994. DeƩ e er en idreƩ  som 
krever balanse, konsentrasjon og 
motorinteresse. Alle glir ikke inn i de 
tradisjonelle A4 akƟ vitetene. KFUK/
KFUM har som mål at hele men-
neske skal få sƟ mulans, ånd, sjel og 
legeme.  Det å oppleve gleden Ɵ l en 
10-12 åring som mestrer sykkelen, 
kommer fram i skogen på løyper 
som det nesten ikke lar seg gjøre å 
gå, det gleder en leder. Det gir mest-
ring og sjølƟ llit. 
 Dans er noe som gleder 
mange, og vi opplever mestring 
og glede. Sjøl kan jeg alt for lite og 
kunne tenkt meg å lære mer. Er Ɵ da 
inne for at vi kunne arrangere dan-
sekvelder på menighetshusa våre 
med alkoholfrie rammer og andakt? 
DeƩ e var ikke tenkelig for 30 – 40 
år siden, men det skjer en utvikling. 
Det er jo ikke dansen i seg sjøl det 
er noe galt med. Det er alle fordom-
mene og ramma rundt som mange 
forbinder med deƩ e, som har gjort 
at mange kristne tok avstand fra 
dansen.  Skal vi møtes Ɵ l swingkurs 
på Kirkestallen? 

Børre Børresen

Tanker fra MR-leder


